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1. INTRODUCCION

En este documento se recogen los resultados de los ensayos realizados mediante el
TGA. Las muestras con las que se ha trabajado se pueden ver en la Tabla 1. En cuanto
a los ensayos, primero se realizaron los ensayos para la determinacion de la cantidad
de fibra de cada muestra siguiendo la norma ASTM D3171-15 y después se hicieron

los ensayos determinados por la matriz de experimentos (ver Tabla 2).

Tabla 1. Muestras

Caodigo Muestra

FCPA | Fibra de carbono unidireccional pre impregnada de Airbus

FCCA | Fibra de carbono bidireccional curada de Airbus

FVPG | Fibra de vidrio unidireccional pre impregnada de Gamesa

FVCG | Fibra de vidrio unidireccional curada de Gamesa

FCPG | Fibra de carbono unidireccional pre impregnada de Gamesa

FCCG | Fibra de carbono unidireccional curada de Gamesa
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Tabla 2. Ensayos

N.° | Temp. Piro. (°C) | Temp. Oxi. (°C) | Tiempo Oxi. (min)

8 600 600 120
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2. ENSAYOS PARA LA DETERMINACION DE LA
CANTIDAD DE FIBRA DE LAS MUESTRAS

2.1 FCPA

Mombre  [Maza inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento [Dxidacion
FCPM21 1 |0.085R2 Fezina-FC

Remanente
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Mombre  |Maza inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxdacion
FCPM21 2 [0.1412 Rezina-FC
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Mombre  |Masa inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
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Mombre  [Maza inicial [Método Pircliziz |Calentamiento |[Enfriamiento [Oxidacidon
FCPM21 4 0.1142 Resina-FC
Remanente
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Mombre  |Masa inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacidn
FCPM21 5 |0.0867 Rezina-FC
Remanente
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2.2 FCCA

Mombre Masa inicial Método Pirdlisiz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
FCCA 1 [1.1523 Resina-FC

Remanente
590.62
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Mombre [Masa inicial Método Piréhiziz [Calentamiento |[Enframiento [Oxidacion
FCOCA 2 [1.2022 Fesina-FC
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Mombre [Masa inicial Método Pirdlisiz [Calentamiento |[Enfriamiento [Oxidacion
FCCA 3 1.0796 Resina-FC

Remanente
61.60

100 - — — (550
500
95
450
90
400
a5 350
&
& L300
o B0
= 250
75
200
F150
70
100
65
50
00:16:40 00:25:00 00:33:20 00:41:40 00:50:00 00:58:20 01:05:40 01:15:00 01:23:20 01:31:40
Haora [HR:MN:S5)
— Temperatura [*C} 100 - Perdida de masa (%)

emperatura (20)



ANEXO - RESULTADOS DE LOS ENSAYOS

11

2.3 FVPG

Mombre |Maza inicial Método

Pirdliciz |Calentamiento

Enfriamiento |Oxidacion

FVPG 1 [0.8337 Resina-FC
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Mombre [Masza inicial Método Pirdliciz |Calentamiento |Enfriamiento [Oxidacidn
FVPG 2 |0.8841 Resina-FC

Remanente
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Mombre [Masa inicial Método Pircliziz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
FVPG 3 09143 Fesina-FC

Remanente
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2.4 FVCG

Mombre |[Fecha del andliziz [Maza imicial [Meétodo Pirdliziz |Calentamiento [Enfriamiento |Dxadacion
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Mombre |Fecha del analiziz [Masa inicial [Método Pirdlisiz [Calentamiento |Enfriamiento [Oxidacion
FVCG 2 |Anulado 3. 7587 Fesina-FC

Remanente
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Mombre |Fecha del andlisiz [Masa inicial [Método Pirdlisiz |Calentamiento |[Enfriamiento Oxidacidn
FVCG 3 JAnulado 3.3038 Resina-FC

Remanente
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2.5 FCPG

Mombre |Masa inicial [Método Fircliziz [Calentamiento Enfriamiento [Oxidacicn
FCPG 1[1.3557 Resina-FC
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Mombre [Masa inicial [Método Firdlisiz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacidn
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Mombre [Masa inicial

Métoda

Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento

[Cxidacicn

FCPG 31.0377

Resina-FC
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2.6 FCCG

Mombre |[Fecha del andlizis [Masa inicial Método Pirdlisiz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
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Mombre |[Fecha del andliziz [Maza imcial Método Piréliziz [Calentamiento [Enfmamiento |Oxidacion
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Mombre |[Fecha del analizis

Mazsa inicial Método

Pirdliziz [Calentamiento

Enfriamiento [Oxidacion

FCCG 3 |Anulado
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3. ENSAYOS PARA LA DETERMINACION DEL
PUNTO OPTIMO

3.1 FVPG

3.1.1 Ensayol

Mombre [Fecha del analizis Maza inicial |Metodo Pirglisiz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
FVP11 2002019 1:04:29 PM [1.1475 Fibraz Zkcal [19.44 [25.88 h1 68
PirolisisCalentamientoOxidacion
19.44 28.88 51.68
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Mombre |Fecha del andliziz Maza inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfnamiento [Oxidacion
FVP1 2 [20/2019 1:04:29 PM [1.2772 Fibraz 2k-cal [22.83 [27.79 49 37
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Mombre |Fecha del analiziz Maza inicial |[Meétodo Pirdliziz [Calentamiento [Enfniamiento [Oxidacion
FVP1 3 2002019 1:04:29 PM 1 2443 Fibraz 2kcal [21.04 [27.14 h1.83
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100-—— 500

95 - F450

90 - 400

85 350
F 80 300
g
: %
& 2
3 il
£ 75 L i
4@ 250 i}
8

70 200

6% 150

50 100

1 EL

00:33:20 01:06:40 01:40:00 02:13:20 02:46:40 03:20:00 03:53:20

—— Temperatura (*C)

Hora [HR:MN:55)

100 - Perdida de masa (%)



ANEXO - RESULTADOS DE LOS ENSAYOS

26

3.1.2 Ensayo 2

Mombre |Fecha del analiziz

Maza inicial [Metodo

Firdliziz |Calentamiento Enfriamiento [Oxidacion

FVP21 212019 2:05:08 PM
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Mombre

Fecha del analiziz

Maza inicial [Método

Firdlizic [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacidn

FvP2 2
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Mombre |[Fecha del andlisiz [Maza inicial |[Método Firdliziz |Calentamiento Enfriamiento [Oxidacidn
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3.1.3 Ensayo 3

Mombre

Fecha del analiziz

Maza inicial [Metodo

Piréliziz [Calentamiento

Enfriamiento [Oxidacion
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Mombre

Fecha del andlisis

Maza inicial [Método

Pirclisis

ICalentamiento

Enfriamiento |Oxidacidn

FWP32

B/2172019 2:47:05 PM
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Mombre [Fecha del andliziz Maza inicial [Método Firdliciz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
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3.1.4 Ensayo 4

Mombre |[Fecha del andlizis

Maza inicial |Método

Firdliziz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
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Mombre

Fecha del analiziz

Maza inicial [Metodo

Pirdliziz [Calentamiento

Enfriamiento [Oxidacion
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H52019 5:54:05 PM
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Mombre

Fecha del analisic

Maza inicial [Método

Firdliziz |Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
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3.1.5 Ensayo 5
Mombre [Fecha del analizis Maza inicial |Método Firdlisiz [Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacion
FVPS 1 [R2472019 4:46:40 PM [1.1109 Fibraz 2kcal 1845 [28.85 1.11
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Mombre [Fecha del andliziz Maza inicial [Método Pirdliciz |Calentamiento |Enfriamiento [Oxidacian
FVP5 2 [R/24/2019 4:46:40 PM [1.1397 Fibras 2k-cal [19.47 [28.43 1.10
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Mombre [Fecha del analisic Maza inicial [Método Pirgliciz |Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
FVPS 3 [/24/2019 4:46:40 PM [1.1431 Fibras 2k-cal [20.12 [28.64 1.05
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3.1.6 Ensayo 6

Mombre |[Fecha del anlisic Maza inicial [Método Pirdlisiz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
FVPE 1 [/28/2019 12:14:20 AM [1.1403 Fibras 2k-enf 48.84 0.46 HO.01
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Mombre [Fecha del andliziz Maza inicial Método Pirdlisic [Calentamiento |Enfriamiento [Oxidacidn
FVPE 2 [B/28/2019 12:14:20 AM [1.1703 Fibraz 2k-enf 49.41 1025 HO.01
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Mombre |[Fecha del analiziz Maza inicial |Método

Piréliziz [Calentamiento [Enfriamiento |Dxidacion

FVPE 3 2872019 12:14:20 AM [1.2182 Fibras 2k-enf 48.58
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3.1.7 Ensayo 7

Mombre [Fecha del andlisiz Maza inicial [Método Pirdlizis [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacién
FVPT 1 [R2772019 4:59:36 PM [1.1889 Fibraz 2k-cal [2143  [28.26 0.01
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21.43 28.26 0.01
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial |[Método Piréliziz [Calentamiento [Enfnamiento |[Oxidacion
FVPT 2 R2772019 4:59:36 PM [1.0928 Fibraz 2k-cal [22.11  [28.16 0.01
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial [Método Pirdliciz |Calentamiento |Enfiamiento [Oxidacian
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3.1.8 Ensayo 8

Mombre

Fecha del analiziz Maza inicial

Metodo  Pirdlizie

Calentamiento [Enfriamiento |[Dxidacion
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Mombre |Fecha del analiziz Maza inicial [Metodo  Pirdliziz Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
FVPE 2 1672019 2:03:06 PM [1.1782 Fibraz 2k H8.02 0.28

PirolisisOxidacion
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Mombre

Fecha del analisic

Maza inicial [Meétodo  Pirdlisis

Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacidn
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3.2

3.2.1 Ensayo 1

FVCG

Mombre [Fecha del analizis Maza inicial |Método Fircliziz |Calentamiento Enfriamiento [Oxidacion
FVC1 1 J/24/2019 12:-59:58 PM [8.8090 Fibras 2k—cal 1850 p.74 [Ta77
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Mombre |[Fecha del analisiz Maza inicial [Método Firdliziz [Calentamiento Enfriamiento [Oxidacion
FVC1 2 |2472019 12:59:58 PM [3.8822 Fibraz 2kcal B7.71 [10.49 51.80
PirolisisCalentamientoOxidacion
37.71 10.49 51.80
100 —— 500
95 ] 450
.-P').-. .
90 400
85 Laso
g w 300
2 g
3 v
# 2
3 Jid
&
37 250 §
g
70 ra L300
65
150
60
y 100
55
50
/
00:33:20 01:06:40 01:40:00 02:13:20 02:46:40 03:20:00 03:53:20

—— Temperatura [°C)

Hora (HR:MN:SS)

100 - Pérdida de masa (%)



ANEXO — RESULTADOS DE LOS ENSAYOS 49
3.2.2 Ensayo 2
Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial [Metodo Piréliziz [Calentamiento [Enfiamiento |[Oxidacion
FVC2 1 JAnulado [7.9647 Fibraz 2k-enf [24 89 1.62 0.11
Pirolisis Enfriamiento Oxidacion
24.89 1.62 0.11
100 —
57.5 '
4 “~ F500
95 7
92.5 i
400
%0
g
- v
4 87.5 , ;‘:"_,
'E F m
k- A/ . -1
._IE / 300 E‘
g 8 ~ -
82,5 ,
K 200
80 7 £
1.5
100
75 y
00:33:20 01:06:40 01:40:00 02:13:20 02:46:40 03:20:00 03:53:20

— Temperatura (°C)

Hora [HR:MM:55)

100 - Pérdida de masa (%)




ANEXO - RESULTADOS DE LOS ENSAYOS

50

Mombre

Fecha del andlisiz Maza inicial

Metodo

Pirdlisis

ICalentamiento

Enfriamiento
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Mombre

Fecha del andlisic

Maza inicial

Método

Pirdlisis

ICalentamiento

Enfriamiento

Oxidacion

FVC23
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3.2.3 Ensayo 3

Mombre |[Fecha del analiziz Maza inicial [Metodo Piréliziz [Calentamiento [Enfnamiento |Oxidacion
FVC3 1 |3002019 3:23:12 PM [7 9371 Fibrasz 2k-cal (1852 [1 65 7384
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Mombre [Fecha del andliziz Maza inicial [Método

Pirclisis

ICalentamiento

Enfriamiento

Oxidacion
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Mombre |[Fecha del analisiz Maza inicial [Método Pirdliciz [Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacidn
FVC3 3 JWE02019 3:23:12 PM [3.2987 Fibras 2k-cal [37.47 [15.08 4745
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3.2.4 Ensayo 4

Mombre

Fecha del analiziz

Maza inicial [Metodo

Fircliziz [Calentamiento

Enfriamiento [Oxidacion
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Mombre

Fecha del andliziz

Maza inicial [Método
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Enfriamiento |Oxidacion
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Mombre

Fecha del analisic

Maza inicial [Método

Firdlisiz [Calentamiento

Enfriamiento |Oxidacicn
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3.2.5 Ensayo 5
Mombre |Fecha del analiziz Maza inicial |[Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfiamiento [Dxdacidn
FWVCE 1 [W2772019 2:37:26 PM [7.4859 Fibraz 2k-cal
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FVCE 2 [W27/2019 2:37:26 PM 5451 Fibraz 2k-cal

PirolisisCalentamientoOxidacion

100 — = — — Looo
- o g
97.5 <
e 450
;
£ -
400
%35
350
."-.
20 -
£ 300
o
£
g 7.5
3
o L
8 250
g 85 ;
.';l
200
815
150
&0
100
77.5
75 . 50
/'..I

00:33:20 01:06:40 01:40:00 02:13:20 02:46:40 03:20:00 03:53:20 04:26:40 05:00:00 05:33:20
Hora [HR:MN:55)
— Temperatura [°C) 100 - Pérdida de masa (%)

Temperatura {20)



ANEXO - RESULTADOS DE LOS ENSAYOS
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3.2.6 Ensayo 6

Mombre |[Fecha del analisiz Maza inicial [Metodo Pirolisis [Calentamiento [Enfiamiento |[Oxidacion
FVCE 1 J1072019 2:31:21 PM [7.5891 Fibras 2k-enf [24.33 1.64 0.44
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Mombre |[Fecha del analiziz Maza inicial |[Método Piréliziz |Calentamiento
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Chadacion
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Mombre [Fecha del andlizis Maza inicial [Método Pirdliziz |Calentamiento |Enfriamiento [Oxidacidn
FVCE 3 /1072019 2:31:21 PM B5741 Fibraz 2k-enf [48.00 12.70 0.96
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3.2.7 Ensayo 7

Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial |Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacion
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Mombre |[Fecha del andlisis

Masa inicial |Método

|Pirdliziz |Calentamiento [Enfriamiento [Dxidacion |
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3.2.8 Ensayo 8

Mombre |Fecha del andlizic Masa inicial [Método  Pirdliziz [Calentamiento Enfriamiento [Oxidacion
FVCB 1 [Anulado [7.3741 Fibras 2k |0.00 100.0
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Mombre
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3.3 FCPG

3.3.1 Ensayo 1

Mombre [Fecha del andliziz Maza inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento Enfriamiento |Oxidacion
FCP11 R/20/2019 1:04:29 PM [0.7260 Fibraz Z2kcal [24.84 [14.13 61.04
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial |Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacion
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfiamiento |[Oxidacion
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3.3.2 Ensayo 2

MNombre

Fecha del analiziz

Maza inicial Método

Pirclisis
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Mombre

Fecha del analiziz

Maza inicial Método

Pirdliziz |Calentamiento Enfriamiento [Oxidacion

FCP22

22019 2:05:08 PM

0.8018

Fibraz 2k-enf

B5.97

[2.76 badOpn

PirolisisEnfriamiento Oxidacion
35.97 2.76

badOpn

100

95

90

as

80

100 - Pérdida de masa (%)

75

70

65

500

400

300

F200

100

00:33:20

01:06:40

— Temperatura (°C)

01:40:00

02:13:20
Hora (HR:MN:55)

02:46:40 03:20:00

100 - Pérdida de masa (%)

03:53:20

Temperatura (°C)



ANEXO — RESULTADOS DE LOS ENSAYOS 75
Mombre [Fecha del andliziz  |Maza inicial |Método Firdliziz [Calentamiento Enfriamiento [Oxidacidn
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3.3.3 Ensayo 3

Mombre |[Fecha del anlisic Maza inicial [Método Pirdliiz |Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
FCP3 1 [21/201% 2:47:06 PM [0.7413 Fibras 2k-cal [27.53 [33.92 38.55
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Mombre [Fecha del analisiz Maza inicial [Metodo

Pircliziz [Calentamiento
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial |Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacion
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3.3.4 Ensayo 4
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Mombre |Fecha del andliziz
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FCP4 2 WN5/2019 5:54:05 PM

0.7546 Fibraz 2k

B6.33

PirolisisOxidacion

36.33

100

95

90

as

a0

100 - Pérdida de masa (%)

75

70

65

500

400

300

200

100

00:33:20

01:06:40

— Temperatura [°C)

01:40:00
Hora (HR:MN:55)

02:13:20

100 - Pérdida de masa (%)

02:46:40

Temperatura {20)



ANEXO — RESULTADOS DE LOS ENSAYOS 81
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3.3.5 Ensayo 5

Mombre

Fecha del analisiz

Masza inicial [Método

Pirdliziz [Calentamiento

Enfriamiento
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Mombre |[Fecha del analiziz Maza inicial [Metodo Pirdliziz [Calentamiento [Enfiamiento [Oxidacion
FCP5 2 2472019 4:46:41 PM 06775 Fibras 2k-cal [19.93 [14.66 4 60
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Mombre |Fecha del andliziz Maza inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfnamiento [Oxidacion
FCP5 3 2472019 4:46:41 PM [0.6614 Fibraz 2k-cal [19.93 [14.67 [2.58
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3.3.6 Ensayo 6

Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial [Metodo

Pirdliziz [Calentamiento [Enfiamiento [Oxidacion
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial [Método Pirdlisiz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
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Mombre |Fecha del analiziz Maza inicial [Metodo Pirdliziz [Calentamiento [Enfiamiento [Oxidacion
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Mombre [Fecha del analisis Maza inicial [Método Pirdliziz |Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
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3.3.8 Ensayo 8

Mombre

Fecha del andliziz

Maza inicial [Método  Pirdlisic

Calentamiento Enfriamiento [Oxidacidn
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Mombre |[Fecha del andlisic Maza inicial [Método  Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
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Mombre

Fecha del analiziz
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3.41 Ensayo 1

Mombre [Fecha del analizis Maza inicial [Método Fircliziz |Calentamiento Enfriamiento [Oxidacicn
FCC1 1 |/2472019 12:59:58 PM [9.2971 Fibraz 2k—cal [18.39 [1049 7112
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3.4.2 Ensayo 2
Mombre |Fecha del andliziz Maza inicial [Metodo Pirdliziz [Calentamiento [Enfiamiento [Dxdacion
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Mombre |[Fecha del andlizic Masa inicial [Método Pirdliciz |Calentamiento |Enfriamiento [Oxidacidn
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Mombre |[Fecha del andliziz Maza inicial |Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacion
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3.4.3 Ensayo 3

MNombre [Fecha del andlisiz Maza inicial [Metodo Pirghziz [Calentamiento [Enfiamiente |Dxidacion
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial |Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacion
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3.4.4 Ensayo 4

Mombre |[Fecha del andlisis Maza inicial [Método  [Firdlizis |Calentamiento |[Enfriamiento |[Oxidacion
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Mombre |[Fecha del analisis Maza inicial [Método  |Pirdlisis [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacidn

FCC4 2 /1472019 12:21:07 PM [B.6743 Fibras 2k |28 61 71.359
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3.4.5 Ensayo 5

Mombre [Fecha del andliziz Maza inicial [Método Pirgliciz |Calentamiento |Enfriamiento |[Oxidacidn
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Mombre |[Fecha del analisis Masza inicial [Método Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
FCCH 2 1372019 3:02:44 PM B.1183 Fibras 2k-cal [18.39 [10.51 5,61
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Mombre [Fecha del andliziz Maza inicial [Método Firdliciz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacion
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3.4.6 Ensayo 6

Mombre |Fecha del andlizis Maza inicial [Método Pirdliziz |Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacion
FCC6 1 |W/10/2019 2:31:21 PM 71537 Fibras 2k-enf [27 33 2.07 3.05
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial [Método Piréliziz [Calentamiento [Enfiamiento |Oxdacién
FCC6 2 J410/2019 2:31:21 PM [7.9979 Fibraz 2k-enf [20.34 [2.14 3.07
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Mombre [Fecha del analiziz Maza inicial |Método Firdliziz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacidn
FCC6 3 [4/10/2019 2-31-:21 PM [7 5983 Fibraz 2k-enf [20 64 [2.02 349
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3.4.7 Ensayo 7

Mombre [Fecha del andlisis Masa inicial |Método Pirdlisiz |Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacién
FCCT 1 |162019 4:32:54 PM B.0576 Fibras 2k-cal [18.37 [14.58 9,04
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Mombre |Fecha del andlizis Maza inicial [Método Pirdlisiz [Calentamiento [Enfriamiento |Oxidacién
FCCT 2 [AN62019 4:32:54 PM [7.7633 Fibras 2k-cal [19.49 [15.09 11.00

PirolisisCalentamientoOxidacion
19.49 15.09 11.00
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Mombre |[Fecha del analiziz Maza inicial [Metodo Pirdliziz [Calentamiento [Enfiamiento [Oxidacion
FCCT 3 J16/2019 4:32:54 PM B.4411 Fibraz 2k-cal [19.56 [14.26 9.97
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3.4.8 Ensayo 8

Mombre [Fecha del andliziz  |Masa inicial [Método  |Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento [Oxidacion
FCC8 1 Ra2019 2:53:46 PM [7 5026 Fibraz 2k [29.07 10.70
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29.07 10.70
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Mombre [Fecha del analiziz  [Maza inicial [Metodo  |Pindliziz [Calentamiento [Enfiamiento [hadacion
FCCE 2 Ra/2019 2:53:46 PM [6.9363 Fibraz 2k [28.81 11.86

PirolisisOxidacion
28.81 11.86
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Mombre |[Fecha del andliziz [Maza inicial [Método  |Pirdliziz [Calentamiento [Enfriamiento |[Oxidacién
FCCE 3 Ha/2019 2-53:46 PM [7 8832 Fibras 2k [28 52 11.43

PirolisisOxidacion
28.52 11.43
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